[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.03.
	2010 г.
	№
	271

О Положении о канском городском
совете по наружной рекламе

В целях упорядочения рекламной деятельности и для обеспечения единой политики в области наружного рекламного оформления в городе Канске, руководствуясь ст.ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о канском городском совете по наружной рекламе согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав канского городского совета по наружной рекламе согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Постановления администрации города Канска № 2639 от 24.12.2004 г., № 1055 от 30.06.2006 г., № 1814 от 14.10.2008 г., № 607 от 08.05.2009 г. признать утратившими силу.

4. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (Л.Г. Ляшкевич) разместить настоящее постановление на официальном сайте города Канска.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по оперативному управлению О.Ю.Обидина.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности
Главы города Канска

            А.В. Архипов
Приложение 1
к постановлению администрации города Канска
№___271____ от ____03.03._____2010 г.

Положение
о канском городском совете по наружной рекламе

1. Общие положения
1.1. Канский городской Совет по наружной рекламе (далее по тексту Совет) является постоянно действующим совещательным органом при администрации города Канска, созданным для регламентирования рекламной деятельности, а также в целях разработки единой политики в области наружной рекламы, городской информации и художественного оформления города Канска, направленной на улучшение внешнего облика города, совершенствования деятельности по упорядочению размещения средств наружной рекламы и информации.

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Красноярского края, решениями Канского городского Совета депутатов, Уставом города, иными правовыми актами города и настоящим Положением.

2. Цели и задачи Совета

2.1. Целью деятельности Совета является обеспечение единой политики в области рекламы и информационно-художественного оформления города, определение приоритетных направлений деятельности в этой сфере; защита горожан от недобросовестной, недостоверной рекламы.
2.2. Основными задачами Совета являются:
2.2.1. Участие в разработке городских программ в области наружной рекламы;
2.2.2. Привлечение профессиональной общественности к разработке и реализации муниципальной политики в области наружной рекламы;
2.2.3. Координация деятельности рекламно-информационных служб города, рассмотрение спорных вопросов, связанных с размещением наружной рекламы и информации, обращений рекламных фирм, рекламодателей;
2.2.4. Проведение независимых экспертиз рекламы на предмет установления ее соответствия требованиям законодательства РФ о рекламе, направление соответствующих рекомендаций рекламодателям, рекламопроизводителям и рекламораспространителям.
2.2.5. Обеспечение связи между предприятиями всех форм собственности, работающими в сфере рекламных, информационных, маркетинговых услуг, а также авторами проектов, специалистов в указанных областях и структурами власти.
2.2.6. Участие в разработке механизмов увеличения доходной части бюджета города при размещении средств наружной рекламы.
3. Функции совета

3.1. Совет в соответствии с возложенными на него задачами выполняет следующие функции:

3.1.1. Участвует разработке и контроле муниципальных программ, правовых актов города в области наружной рекламы и информации, художественного оформления города;

3.1.2. Разрабатывает проекты правовых актов и вносит предложения о совершенствовании нормативного правового обеспечения деятельности администрации города в области наружной рекламы;

3.1.3. Участвует в разработке концепции праздничного оформления города Канска;
3.1.4. Определяет приоритетные направления социальной рекламы, размещаемой на рекламных конструкциях, расположенных в городе Канске;

3.1.5. От имени администрации города организует и контролирует распространение социальной рекламы, в том числе при оформлении территории города к праздникам и иным массовым зрелищным мероприятиям;

3.1.6. Осуществляет анализ состояния и потребностей рынка наружной рекламы и готовит рекомендации по его упорядочению и совершенствованию.

3.1.7. Согласовывает размещение средств наружной рекламы и информации, если иное не предусмотрено правовыми актами главы города.

3.1.8. Оценивает уровень дизайнерских, художественных и конструктивных решений, степень применения современных технологий, возможность рекламораспространителя обеспечить рекламные места заказами и содержать рекламные носители в хорошем техническом состоянии, а также участвовать в социальных программах общегородского значения;
3.1.9. Участвует в решении спорных вопросов по размещению средств наружной рекламы;

3.1.10. Участвует в организации конференций, дискуссий, семинаров в области совершенствования наружной рекламы;

3.1.11. Осуществляет на основании правовых актов главы города иные полномочия в сфере наружной рекламы и оформления города.

4. Организация работы Совета
4.1. Совет формируется и утверждается постановлением главы города. Кандидатуры членов Совета подбираются в соответствии с их профессиональной подготовкой, должностью.
4.2. Руководство деятельностью Совета осуществляется председателем Совета, в его отсутствие – заместителем председателя. Председатель имеет право решающего голоса.
4.3. Ответственный секретарь Совета назначается для подготовки и организации работы Совета, ведения соответствующей документации. Секретарь составляет перечень вопросов для рассмотрения Советом, оповещает членов Совета о дате проведения заседания, а также осуществляет ведение и оформление протоколов заседания Совета.
4.4. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.
4.5. Решения Совета правомочны при наличии не менее половины состава его членов. Решения Совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании. В случае необходимости голосование может проводится опросом. Эксперты, а также представители коммерческих рекламных организаций, приглашаемые Советом (в случаях необходимости), участвуют в его работе с правом совещательного голоса.
4.6. Решения Совета оформляются на основании протокола заседания и доводятся, в случае необходимости, до сведения всех заинтересованных лиц и организаций.
4.7. Решения и протоколы заседаний Совета подписываются всеми членами Совета, присутствующими на этом заседании.
5. Обеспечения деятельности Совета
5.1. Организационное содействие и необходимое материально-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет МБУ «Управление архитектуры и градостроительства администрации города Канска».
Приложение 2

к постановлению администрации города Канска

№___271____ от ____03.03.__2010 г.

Состав канского городского

Совета по наружной рекламе

	Председатель совета заместитель главы города по правовым вопросам
	А.В. Архипов

	Секретарь совета, главный специалист МБУ «УАиГ администрации города Канска»
	Т.А. Апанович

	Члены совета:

Начальник МБУ «УАиГ администрации города Канска»
	Е.Г. Фролов

	Председатель МУ «КУМИ г. Канска»

	Е.А. Велигжанина

	Главный специалист по правовым вопросам администрации города Канска

	А.В. Хранюк

	Завуч канской художественной школы

	С.В. Струков

	Специалист отдела культуры администрации города Канска
	по согласованию